



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

**PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2019-PMU
TERMO DE REFERÊNCIA**

1.OBJETO:

Contratação de empresa para confecção de Serviços Gráficos para atender as Secretarias Municipais de Ulianópolis – PA.

2. JUSTIFICATIVA:

Essa solicitação se faz necessária para atendimento a demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS de Ulianópolis, com a Contratação de empresa para confecção de Serviços Gráficos para atender as Secretarias Municipais de Ulianópolis – PA.

3. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO:

Deverão ser atendidas as especificações constantes da tabela abaixo e observados os esclarecimentos constantes nos ITENS deste Termo de Referência.

ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	ACOMPANHAMENTO DE DIABETICOS - ACS F-8 P.75GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
2	ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES -ACS F-8 P.75GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
3	ACOMPANHAMENTO DE HANSENIASE - ACS F-8 P.75GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
4	ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE - ACS F-8 P.75GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
5	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO - ACS F-8 P.75GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
6	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL /M2	240	unidade	R\$ 82,33	R\$ 19.759,92
7	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 0.10 X 0.12M.	235	unidade	R\$ 1,08	R\$ 254,51
8	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 0.10X0.15M	100	unidade	R\$ 1,44	R\$ 144,30
9	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 0.30 X 0.30 M.	2620	unidade	R\$ 7,70	R\$ 20.174,00
10	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 0.30 X 0.45 M.	635	unidade	R\$ 10,90	R\$ 6.921,50
11	ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL 45X30.	300	unidade	R\$ 11,37	R\$ 3.410,10
12	ADESIVOS IMPRESSOS DIGITAL 0,12X0,10	300	unidade	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
13	AGENDA PADRÃO DIÁRIA	1100	unidade	R\$ 47,67	R\$ 52.433,70
14	ALBUM SERIADO IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 340 GRM 12 PAG.F-2	62	unidade	R\$ 252,67	R\$ 15.665,35
15	ANOTAÇÕES ENCONTROS DA EDUCAÇÃO F-16 SULFITE 75 GRM	4292	bloco	R\$ 7,92	R\$ 33.979,76
16	ANOTAÇÕES F-32 P.75GRM 100 FLS.	300	bloco	R\$ 6,43	R\$ 1.929,90
17	ATENDIMENTO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA F/V F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
18	ATESTADO MÉDICO F-16 P.56 GRM 100 FLS	410	bloco	R\$ 8,50	R\$ 3.485,00
19	AUTO DE INFRAÇÃO F-8 4 VIAS AUTO COP.	200	bloco	R\$ 37,33	R\$ 7.466,60
20	AUTORIZAÇÃO DE LAQUEADURA F-8 P.75 GRM 100 FLS	160	bloco	R\$ 17,50	R\$ 2.800,00
21	AUTORIZAÇÃO F-32 2 VIAS P.56 GRM 100 FLS.	475	bloco	R\$ 6,43	R\$ 3.055,68
22	BANER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR. 0.60 X 0.80M	50	unidade	R\$ 39,83	R\$ 1.991,65
23	BANER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR. 0.60 X 1.00M.	145	unidade	R\$ 50,00	R\$ 7.250,00
24	BANER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR. 0.80 X 1.20M	417	unidade	R\$ 77,97	R\$ 32.512,24
25	BANER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR. 1.0 X 1.20M.	730	unidade	R\$ 97,50	R\$ 71.175,00
26	BANER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR. 1.0 X 1.50M.	50	unidade	R\$ 124,33	R\$ 6.216,65
27	BANER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR. 1.0 X 10.0M.	6	unidade	R\$ 813,33	R\$ 4.880,00
28	BANER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR. 1.30 X 2.00M	50	unidade	R\$ 209,50	R\$ 10.475,00
29	BANER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR. 1.30 X 2.00M.	100	unidade	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
30	BANER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR. M2	160	unidade	R\$ 83,00	R\$ 13.280,00
31	BANER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR.0.65 X 1.00M.	594	unidade	R\$ 54,67	R\$ 32.472,20



Govorno do Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Ulianópolis



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

32	BANER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR.1.20 X 1.80M	70	unidade	R\$ 174,33	R\$ 12.203,31
33	BOLETIM CADASTRO MERCANTIL BCI F-8 2 VIAS P. 56GRM	135	bloco	R\$ 17,50	R\$ 2.362,50
34	BOLETIM DE APROVEITAMENTO ESCOLAR 1º ANO F-8 COLOR. P.75 GRM	2232	unidade	R\$ 0,18	R\$ 401,76
35	BOLETIM DE APROVEITAMENTO ESCOLAR JARDIM 1 F-8 COLOR. P.75 GRM	715	unidade	R\$ 0,27	R\$ 195,20
36	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL F/V F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
37	BOLETIM DE PRODUÇÃO MÉDICA BPA F/V F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
38	BOLETIM MENSAL DA CCIH F-8 P.75 GRM 100 FLS.	240	bloco	R\$ 17,50	R\$ 4.200,00
39	BOLETIM PRODUÇÃO RADIOLOGIA TRATAM. FRATURAS F-8 P.75 GRM 100 FLS	240	bloco	R\$ 17,50	R\$ 4.200,00
40	BOLSAS EM LONA COM ALÇA E ZIPER PERSONALIZADAS	1432	unidade	R\$ 22,00	R\$ 31.504,00
41	CADASTRO DE HIPERTENSOS E/OU DIABETICOS F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
42	CADASTRO DO SUS F-8 P.SULFITE 75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
43	CADASTRO PROGRAMA PLANEJAMENTO FAMILIAR F-8 P.75 GRM 100 FLS	240	bloco	R\$ 17,50	R\$ 4.200,00
44	CALENDARIO EM LONA 340GRM IMPRESSÃO DIGITAL TAM.OFICIO.	20	unidade	R\$ 7,77	R\$ 155,34
45	CANETAS ESFEROGRAFICA PERSONALIZADA	6292	unidade	R\$ 2,44	R\$ 15.352,48
46	CAPAS DE IPTU F-10 PAPEL COUCHE 120GRM COLOR.	20475	unidade	R\$ 1,31	R\$ 26.760,83
47	CAPAS DE PROCESSO F-4 PAPEL SUFIT 180 GRM.	143500	unidade	R\$ 0,68	R\$ 97.149,50
48	CAPAS DE ULTRASSONOGRRAFIA F-4 PAPEL COUCHE 180GRM COLOR.	5000	unidade	R\$ 0,98	R\$ 4.915,00
49	CAPAS F-4 PAPEL COUCHE 180GRM COLOR	8580	unidade	R\$ 0,77	R\$ 6.632,34
50	CAPAS PARA DOCUMENTOS F-4 PAPEL SUFIT 120 GRM.	143500	unidade	R\$ 0,68	R\$ 98.010,50
51	CARIMBO AUTOMÁTICA DATADOR MÉDIO.	75	unidade	R\$ 37,33	R\$ 2.799,98
52	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTENTICADO OVAL.	100	unidade	R\$ 39,67	R\$ 3.966,70
53	CARIMBO AUTOMATICO AUTOENTINTADO 38X75CM	255	unidade	R\$ 38,17	R\$ 9.732,59
54	CARIMBO AUTOMATICO AUTOENTINTADO 4,5 X 4CM	144	unidade	R\$ 36,83	R\$ 5.303,95
55	CARIMBO AUTOMATICO AUTOENTINTADO 8 X 4CM	86	unidade	R\$ 38,50	R\$ 3.311,00
56	CARIMBO AUTOMATICO AUTOENTINTADO OVAL.	65	unidade	R\$ 36,83	R\$ 2.394,15
57	CARIMBO AUTOMATICO AUTOENTITADO 4,5 X 2CM	144	unidade	R\$ 34,43	R\$ 4.958,35
58	CARIMBO AUTOMÁTICO DATADOR MÉDIO	153	unidade	R\$ 37,00	R\$ 5.661,00
59	CARIMBO MEDIO DE MADEIRA	28	unidade	R\$ 33,17	R\$ 928,68
60	CARTÃO CONTROLE DE HIPERTENSÃO ARTERIAL F-32 P.120 GRM	3000	unidade	R\$ 0,69	R\$ 2.079,00
61	CARTÃO DE ATENDIMENTO F-32 P.120 GRM	3000	unidade	R\$ 0,69	R\$ 2.079,00
62	CARTÃO DE CONTROLE DE HANSEIASE F-32 P.120 GRM	800	unidade	R\$ 0,78	R\$ 621,60
63	CARTÃO DE CONTROLE DE LEISHMANIOSE F-32 P.120 GRM	3000	unidade	R\$ 0,69	R\$ 2.079,00
64	CARTÃO DE CONTROLE DE TUBERCULOSE F-32 P.120 GRM	800	unidade	R\$ 0,69	R\$ 554,40
65	CARTÃO DE CONTROLE DO CANCER DO COLO DO UTERO F-32 P.120 GRM	3000	unidade	R\$ 0,69	R\$ 2.079,00
66	CARTÃO DE VACINA ADULTO F-32 P.180 GRM	24000	unidade	R\$ 0,69	R\$ 16.632,00
67	CARTÃO DE VISITA DOMICILIAR F-16 P.120 GRM	24000	unidade	R\$ 0,48	R\$ 11.520,00
68	CARTÃO DE VISITA F-32 PAPEL COUCHE 300GRM COLORIDO	6000	unidade	R\$ 0,38	R\$ 2.280,00
69	CARTÃO INDICE DE APRAZAMENTO F-16 P.180 GRM	24000	unidade	R\$ 0,48	R\$ 11.520,00
70	CARTAZ COLOR FORM 2 PAPEL COUCH 90GRM	10000	unidade	R\$ 0,48	R\$ 4.770,00
71	CARTAZ F-2 COLORIDO PAPEL COUCHE 90GRM.	10750	unidade	R\$ 1,24	R\$ 13.297,75
72	CARTAZ F-4 COLORIDO PAPEL COUCHE 90GRM	11850	unidade	R\$ 0,44	R\$ 5.178,45
73	CARTEIRA ACOMPANHAMENTO ANTI-RABICA (VAC-SORO)F-32 P.120 GRM	3000	unidade	R\$ 0,78	R\$ 2.349,00
74	CARTEIRA DE CONTROLE TUBERCULOSE F-32 P.120 GRM	2000	unidade	R\$ 0,78	R\$ 1.566,00
75	CARTEIRA DE DIABETICO / HIPERTENSO F-32 P.120 GRM	3000	unidade	R\$ 0,79	R\$ 2.379,00
76	CARTEIRA DE DIABETICO F-32 P.120 GRM	3000	unidade	R\$ 0,79	R\$ 2.379,00
77	CARTEIRA DE GESTANTE F-16 P.120 GRM	3000	unidade	R\$ 0,74	R\$ 2.211,00
78	CARTEIRA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR F-8 P.75 GRM	3000	unidade	R\$ 0,83	R\$ 2.481,00
79	CARTEIRA DE SAUDE DA CRIANÇA F-8 P.75 GRM	3000	unidade	R\$ 0,83	R\$ 2.481,00
80	CARTEIRA DE SAÚDE MENTAL F-32 P.120 GRM	2000	unidade	R\$ 0,79	R\$ 1.586,00
81	CARTEIRA DE VACINAÇÃO F-32 P.120 GRM	24000	unidade	R\$ 0,56	R\$ 13.512,00
82	CARTEIRA DO PROG.CONTROLE HANSEIASE F-16 P.120 GRM	800	unidade	R\$ 0,78	R\$ 621,60
83	CARTILHA 14X21 -10 PAG. MIOLO P.75GRM CAPA P.COUCHE 120GRM	5000	unidade	R\$ 7,47	R\$ 37.335,00
84	CENSO HOSPITALAR F-8 P.75 GRM 100 FLS	150	bloco	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00
85	CERTIFICADO COLORIDO F-8 F.V P.SULFITE 180 GRM	5290	unidade	R\$ 0,32	R\$ 1.708,67
86	COMUNICAÇÃO INTERNA CI F-16 AUTO COPIATIVO 2 VIAS	2545	bloco	R\$ 36,83	R\$ 93.739,99
87	COMUNICAÇÃO INTERNA CI F-8 AUTO COPIATIVO 2 VIAS	572	bloco	R\$ 36,83	R\$ 21.068,48



Govorno do Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Ulianópolis



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

88	CONFECÇÃO DE MEDALHA EM ACRÍLICO COR DOURADO	346	unidade	R\$ 16,07	R\$ 5.559,18
89	CONFECÇÃO DE MEDALHA EM ACRÍLICO COR PRATA	346	unidade	R\$ 22,67	R\$ 7.842,78
90	CONFECÇÃO DE MEDELHA EM ACRÍLICO COR BRONZE	20	unidade	R\$ 22,67	R\$ 453,34
91	CONFECÇÃO DE TROFEU 1º LUGAR	26	unidade	R\$ 62,67	R\$ 1.629,34
92	CONFECÇÃO DE TROFEU 2º LUGAR	26	unidade	R\$ 57,67	R\$ 1.499,34
93	CONFECÇÃO DE TROFEU DE PARTICIPAÇÃO	20	unidade	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
94	CONTROLE DE MEDICAMENTOS F-8 P.75 GRM 100 FLS	240	bloco	R\$ 17,50	R\$ 4.200,00
95	CONVITES COLORIDOS PAPEL COUCHE 170 GRM	12870	unidade	R\$ 2,58	R\$ 33.165,99
96	CONVITES COLORIDOS PAPEL COUCHE 170GRM C/ENVELOPES.	7050	unidade	R\$ 0,32	R\$ 2.220,75
97	CRACHAS COLORIDO PAPEL TRIPLEX 300 GRM C.CORDÃO	2450	unidade	R\$ 4,27	R\$ 10.454,15
98	CRACHAS EM PVC COLORIDOS C/SUPORTE	943	unidade	R\$ 16,27	R\$ 15.339,78
99	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DE REVISTA COLORIDA TAM A4. 16 PAG.P.COUCHE 170GRM	5000	unidade	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00
100	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAIS E CAPA PLÁSTICA	11440	unidade	R\$ 6,00	R\$ 68.640,00
101	ENCAMINHAMENTO DE ACS P/CONSULTA NA UNIDADE DE SAUDE F-8 P.75 GRM 100 FLS	340	unidade	R\$ 1,24	R\$ 422,62
102	ENCAMINHAMENTO INTERNO F-16 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 8,63	R\$ 3.280,54
103	ENCAMINHAMENTO PROFISSIONAL ESPECIALIZADO F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
104	ENVELOPE EM PAPEL VERGE PARA CONVITE 114 X 162MM	10175	unidade	R\$ 0,37	R\$ 3.795,28
105	ENVELOPE MEDIO TIMBRADO 240X340	50500	unidade	R\$ 0,78	R\$ 39.238,50
106	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO	50000	unidade	R\$ 0,53	R\$ 26.350,00
107	ENVELOPE RAI0 X - TAM:18X24 24X30 30X40 35X35	5400	unidade	R\$ 0,68	R\$ 3.672,00
108	ENVELOPE SACO OURO 320 X 410 MM	95500	unidade	R\$ 0,72	R\$ 68.760,00
109	ENVELOPES OFICIO TIMBRADO	50000	unidade	R\$ 0,38	R\$ 19.000,00
110	ETIQUETA ADESIVA EM FORMA DE CIRCULO P/CAMPANHAS - BOTTON ADESIVO	7500	unidade	R\$ 0,58	R\$ 4.372,50
111	ETIQUETA DE CONTROLE PATRIMONIAL.	3000	unidade	R\$ 3,28	R\$ 9.831,00
112	EVOLUÇÃO F-9 PAPEL SUFIT SUPERBOND 56 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,17	R\$ 6.523,46
113	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR M2	100	unidade	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00
114	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 0.60 X 2.0 M.	129	unidade	R\$ 98,50	R\$ 12.706,50
115	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 0.75 X 4.0 M.	175	unidade	R\$ 244,33	R\$ 42.758,28
116	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 0.80 X 2.50 M.	87	unidade	R\$ 162,00	R\$ 14.094,00
117	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 1.30 X 14 M.	115	unidade	R\$ 1.459,67	R\$ 167.861,71
118	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 1.30 X 4.0 M.	335	unidade	R\$ 419,00	R\$ 140.365,00
119	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR.0.65 X 4.0 M.	192	unidade	R\$ 210,33	R\$ 40.383,94
120	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR.1.10 X 1.40 M	154	unidade	R\$ 125,50	R\$ 19.327,00
121	FICHA ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL DO 1º ANO F-8 P.75 GRM COLOR.	2361	unidade	R\$ 0,34	R\$ 795,66
122	FICHA ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL JARDIM I F-8 P.75 GRM COLOR.	787	unidade	R\$ 0,27	R\$ 214,85
123	FICHA ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL JARDIM II F-8 P.75 GRM COLOR.	787	unidade	R\$ 0,27	R\$ 214,85
124	FICHA APRAZAMENTO CONTROLE HANSENISE F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,17	R\$ 6.523,46
125	FICHA CADASTRO INDIVIDUAL FUNCIONARIO F-8 GRM .F/V P.120 GRM	1350	unidade	R\$ 0,63	R\$ 854,55
126	FICHA CLINICA ODONTOLOGICA F/V F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,17	R\$ 6.523,46
127	FICHA CONTROLE DE GELADEIRA F-8 P.75 GRM	2000	unidade	R\$ 0,78	R\$ 1.566,00
128	FICHA D F-8 PAPEL SUFIT 56 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
129	FICHA DE AVALIAÇÃO DA PSICOLOGIA F-8 SULFITE 75 GRM	1200	unidade	R\$ 0,78	R\$ 939,60
130	FICHA DE AVALIAÇÃO DE HANSENISE F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
131	FICHA DE CADASTRO F-8 F/V P.180 GRM	33268	unidade	R\$ 0,20	R\$ 6.553,80
132	FICHA DE DIAGNOSTICO CLINICO DE HANSENISE F-8 P.75 GRM	600	unidade	R\$ 0,88	R\$ 526,20
133	FICHA DE EVOLUÇÃO DE CONSULTA F-8 P.75 GRM	6000	unidade	R\$ 0,78	R\$ 4.698,00
134	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,23	R\$ 6.548,54
135	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DA SEMANA NEGATIVA F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,23	R\$ 6.548,54
136	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA MENTAL F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,23	R\$ 6.548,54
137	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SINAN F/V F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,23	R\$ 6.548,54
138	FICHA DE PAPEL F-8 P.75 GRM 100 FLS	160	bloco	R\$ 17,57	R\$ 2.810,72
139	FICHA DE PRATELEIRA F-8 F/V P.180 GRM	3000	unidade	R\$ 0,78	R\$ 2.349,00
140	FICHA DE REFERENCIA F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,23	R\$ 6.548,54
141	FICHA DE REGISTRO F-8 F.V P.180GRM	5400	unidade	R\$ 0,61	R\$ 3.310,20
142	FICHA INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RABICA HUMANA F-8 P.75 GRM	2000	unidade	R\$ 0,67	R\$ 1.334,00



Govorno do Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Ulianópolis



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

143	FICHA NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA COMPULSIVA INFORM SEMANAL F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
144	FOLDER COLORIDO F-4 P.COUCHE 170 GRM	21000	unidade	R\$ 0,73	R\$ 15.267,00
145	FOLDER F4 COLORIDO COUCHE.	20000	unidade	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
146	FOLDER INFORMATICA P/CAMPANHAS FOLHA INTERNA P.COUCHE 170 GRM	29000	unidade	R\$ 0,18	R\$ 5.220,00
147	FOLDERS COLORIDO F-8 P. COUCHE 170 GR	21930	unidade	R\$ 0,67	R\$ 14.693,10
148	FOLHA DE APROVAÇÃO REGISTRO FREQUÊNCIA F-8P.75 GRM	4577	unidade	R\$ 0,18	R\$ 823,86
149	FOLHA DE MATRICULA F-10 P.75 GRM	4577	unidade	R\$ 0,18	R\$ 810,13
150	FORMULARIO CONTINUO 4 PICOTES DAM 1 VIA.	67500	unidade	R\$ 0,38	R\$ 25.447,50
151	FORMULARIO CONTINUO AUTO COP.3 VIAS.	67500	unidade	R\$ 0,38	R\$ 25.447,50
152	FORMULARIO CONTINUO DAM 3VIAS AUTO COP.	67500	unidade	R\$ 0,38	R\$ 25.447,50
153	FORMULARIO DE AUTO DE INFRAÇÃO F-8 4 VIAS. AUTO COP.	70	bloco	R\$ 36,83	R\$ 2.578,31
154	FORMULARIO DE BUSCA ATIVA F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
155	FORMULARIO DE RECLAMAÇÃO F-8 P.75 GRM 100 FLS.	70	bloco	R\$ 17,50	R\$ 1.225,00
156	FORMULARIO DE REQUERIMENTO F-8 P.75 GRM 100 FLS.	70	bloco	R\$ 17,50	R\$ 1.225,00
157	FORMULARIO DE TERMO DE NOTIFICAÇÃO F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
158	FORMULARIO DE VISTORIA F-8 P.75 GRM 100 FLS.	70	bloco	R\$ 17,50	R\$ 1.225,00
159	FORMULARIO DE VISTORIA FARMACIA F-8 P.75 GRM 100 FLS.	70	bloco	R\$ 17,50	R\$ 1.225,00
160	HISTORICO COMUNICAÇÃO F-16 2 VIAS AUTO COP.	2250	bloco	R\$ 36,83	R\$ 82.874,25
161	HISTORICO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL F-8F/V P.120 GRM COLOR.	5005	unidade	R\$ 0,22	R\$ 1.086,09
162	HISTORICO FORM.CONTINUO 2 VIAS F-16 AUTO COP	15000	unidade	R\$ 0,38	R\$ 5.655,00
163	INFECÇÃO HOSPITALAR F-8 P.75 GRM 100 FLS	160	bloco	R\$ 17,50	R\$ 2.800,00
164	INFORMATIVO F-4 P.COUCHE COLORIDO 4 PAG	12550	unidade	R\$ 5,47	R\$ 68.610,85
165	INGRESSO F-32 P.COUCHE 90GRM NUMERADO C/PICOT.	5000	unidade	R\$ 0,38	R\$ 1.885,00
166	INTINERARIO DE TRABALHO F/V F-8 P.75 GRM 100 FLS	70	bloco	R\$ 17,50	R\$ 1.225,00
167	LABORATORIO DE ANALISE CLINICAS CITOLOGICAS F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
168	LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS GRUPO SANGUINEO FATOR F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
169	LAUDO MEDICO PARA TFD F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
170	LAUDO P/ EMISSÃO DE AIH F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
171	LAUDO SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO PROC AMBULATORIAL F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
172	LEVANTAMENTO DE LOCALIDADES POSITIVAS MALARIA F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
173	LEVANTAMENTO DE LOCALIDADES POSITIVAS POR MUNICIPIO F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
174	LICENÇA DE FUNCIONAMENTO F-16 P.120GRM COLORIDO	750	unidade	R\$ 8,53	R\$ 6.399,75
175	LISTA BUSCA ATIVA PARA CONSULTA F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
176	MAPA DE AGENDAMENTO DE CONSULTA DE RETORNO F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
177	MAPA DE PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
178	MAPA DE PRODUÇÃO DE MEDIO F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
179	MAPA DE PRODUÇÃO ODONTOLOGICO F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
180	MAPAS DO MUNICIPIO 2,00X1,00MT	30	unidade	R\$ 166,67	R\$ 5.000,01
181	MINI DOOR 1,00 X 0,80 PAPEL 90GRM COLORIDO	500	unidade	R\$ 26,80	R\$ 13.400,00
182	NOTA FISCAL SERIE A.FORM.CONTINUO	20250	unidade	R\$ 0,84	R\$ 17.070,75
183	NOTIFICAÇÃO ANTI RABICA HUMANA SINAN F-8 P.75 GRM 100 FLS.	160	bloco	R\$ 17,50	R\$ 2.800,00
184	NOTIFICAÇÃO DDA F-8 P.75 GRM 100 FLS.	160	bloco	R\$ 17,50	R\$ 2.800,00
185	NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS SINAN F-8 P.75 GRM 100 FLS.	160	bloco	R\$ 17,50	R\$ 2.800,00
186	OUTDDOR POLICROMIA E EXPOSIÇÃO 3M X 9M.	259	unidade	R\$ 1.076,67	R\$ 278.856,75
187	OUTDOOR POLICROMIA E EXPOSIÇÃO 3M X 9M	300	unidade	R\$ 1.078,33	R\$ 323.499,90
188	PANFLETOS F-16 P.COUCHE 90 GRM COLORIDO	73950	unidade	R\$ 0,43	R\$ 31.576,65
189	PAPEL TIMBRADO COLORIDO F-9 P.75 GRM 100 FLS	2062	bloco	R\$ 31,67	R\$ 65.297,35
190	PAPEL TIMBRADO COLORIDO F-9 P.75 GRM 100 FLS.	32980	bloco	R\$ 0,33	R\$ 10.982,34
191	PAPEL TIMBRADO FORM. CONTINUO 2 VIAS AUTO COPIATIVO	50000	unidade	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
192	PAPEL TIMBRADO FORM.COMTINUO 2 VIAS AUTO COP.	33350	unidade	R\$ 0,38	R\$ 12.572,95
193	PASTA PARA CONFERENCIA F-4 P.180 GRM PERSONALIZADA	6292	unidade	R\$ 0,48	R\$ 3.001,28
194	PCCU PRODUÇÃO F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
195	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO TFD F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
196	PLACA DE IMPRESSÃO DIGITAL 4,00X1,20	113	unidade	R\$ 389,67	R\$ 44.032,37



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

197	PLACA DE IMPRESSÃO DIGITAL 4.00 X 1.20	14	unidade	R\$ 383,67	R\$ 5.371,34
198	PRESCRIÇÃO MEDICA F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
199	PRESTAÇÃO DE CONTAS DA FARMACIA F-8 P.75 GRM 100 FLS.	260	bloco	R\$ 17,50	R\$ 4.550,00
200	PRESTAÇÃO DE CONTAS DO AMBULATORIO F-8 P.75 GRM 100 FLS.	260	bloco	R\$ 17,50	R\$ 4.550,00
201	PROCURADORIA MUNICIPAL F-9 2 VIAS 100 FLS.	530	bloco	R\$ 17,83	R\$ 9.451,49
202	PRONTUARIO DE PASSAGEM F-8 SP.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
203	PRONTUARIO DO CLIENTE CONTINUAÇÃO F/V F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
204	PRONTUARIO SUAS	850	unidade	R\$ 0,88	R\$ 745,45
205	PRONTURIAO DE ATENDIMENTO F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
206	PULSEIRAS PERSONALIZADAS PARA EVENTO.	5000	unidade	R\$ 2,68	R\$ 13.415,00
207	RAAS DE CONTINUAÇÃO F/V F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
208	RAAS F/V F-8 P.75 GRM 100 FLS.	160	bloco	R\$ 17,50	R\$ 2.800,00
209	RECEITA AZUL B2 F-32 PAPEL SULFITE 56 GRM	660	bloco	R\$ 13,30	R\$ 8.778,00
210	RECEITUARIO MEDICO F-16 SUFIT 56 GRM 100 FLS.	520	bloco	R\$ 8,33	R\$ 4.333,16
211	RECIBO F-8 2 VIAS P.AUTOCOPIATIVO	572	bloco	R\$ 19,07	R\$ 10.906,32
212	REGISTRO ATIVIDADES PROCEDIMENTOS E NOTIFICAÇÕES F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
213	REGISTRO CASOS DE MALARIA POR MUNICIPIO DE INFEC. F-8 P.75 GRM 100 FLS.	160	bloco	R\$ 17,50	R\$ 2.800,00
214	REGISTRO DE ATENDIMENTO DE CASOS HUMANOS DE LTDA F-8 P.75 GRM 100 FLS	160	bloco	R\$ 17,50	R\$ 2.800,00
215	RELAÇÃO DE LAMINAS BACILOSCOPIA DE HANSENIASE F-8 P.75 GRM 100 FLS.	120	bloco	R\$ 17,50	R\$ 2.100,00
216	RELATORIO MPA 2 F-8 P.75 GRM 100 FLS	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
217	REPRODUCAO MATERIAL DIDATICO	2235200	unidade	R\$ 0,18	R\$ 402.336,00
218	REQUERIMENTO F-8 P.75GRM 100 FLS	200	bloco	R\$ 16,75	R\$ 3.350,00
219	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
220	REQUISICÃO DE EXAME HISTOPATOLOGICO F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
221	REQUISICÃO DE MATERIAIS F-8 P.AUTOCOPIATIVO 2 VIAS	1273	bloco	R\$ 36,83	R\$ 46.888,41
222	RESSALVA PARA ALUNO F-9 P.75GRM	12300	unidade	R\$ 0,18	R\$ 2.250,90
223	RESUMO DO RECONHECIMENTO F-8 P.75 GRM 100 FLS.	340	bloco	R\$ 17,50	R\$ 5.950,00
224	RETORNO DE CONSULTA F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
225	SOLICITAÇÃO DE EXAMES F-16 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 8,33	R\$ 3.166,54
226	SOLICITAÇÃO DE LAUDO HISTOPATOLOGICO F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
227	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
228	SOLICITAÇÃO DE PASSAGEM F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
229	SUMARIO DE ALTA F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
230	SUMULA DE FUTEBOL F-8 3 VIAS P.AUTO COPIATIVO	50	bloco	R\$ 36,83	R\$ 1.841,65
231	TERMO DE APREENSÃO OU REMOÇÃO F-8 P.AUTOCOPIATIVO	300	bloco	R\$ 36,67	R\$ 11.000,10
232	TERMO DE RESPONSABILIDADE P/TROCA DE PLANTÃO F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
233	TERMO DE RESPONSABILIDADE TFD F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
234	TESTE DO PEZINHO F-8 P.75 GRM 100 FLS.	380	bloco	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00

4. PRAZO DA CONTRATAÇÃO:

O Contrato terá vigência até o término do Exercício de 2019, prorrogável na forma do Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como a forma de pagamento do preço pactuado;

Ulianópolis – PA, 26 de Março de 2019.

Neusa de Jesus Pinheiro
Prefeita Municipal

Solimar Sousa Silva
Pregoeiro